
Rio Grande do Sul , 05 de Outubro de 2018     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2407 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             57

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 9h00m do dia 19 de 
outubro de 2018, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 
- Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas 
relativas ao Pregão Presencial PMI054-2018, tipo menor preço, 
cotação global por lote, cujo objeto é: Contratação de serviços de 
análise semestral e anual de amostras de água, efluentes e corpo 
receptor para cumprimento das condicionantes da FEPAM conforme 
as LO - Licenças de Operação do Aterro Sanitário Municipal de 
Resíduos Sólidos Urbanos (Linha Duas) e do Aterro Controlado com 
Remediação de Área Degradadas por disposição de Resíduos Sólidos 
Urbanos (Linha Pulador Sul) da Prefeitura Municipal de Ibirubá/RS. 
Os interessados poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá-RS, 05 de outubro de 2018. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:32C3A088 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI055-2018 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 10h00m do dia 19 de 
outubro de 2018, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 
- Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas 
relativas ao Pregão Presencial PMI055-2018, tipo menor preço, 
cotação por item, cujo objeto é: Contratação de Arbitragem para o 
Campeonato Municipal de Futebol de Campo categoria veteranos, 
edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as 
necessidades da Secretaria da educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Os interessados poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá-RS, 05 de outubro de 2018. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:D75B7268 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
JULGAMENTO PRELIMINAR DA PROPOSTA FINANCEIRA 

DA CONCORRÊNCIA Nº 010/2018 
 
Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados a abertura, análise e julgamento preliminar da proposta 
financeira da empresa: nº 01  Sajoro Distribuidora Ltda. 
Desclassifica-se os itens 06, 13, 34 e 50. Vencedora nos itens 01 à 05, 
07 à 12, 14 à 33, 35 à 49, e 51 à 64. Assim, ficam a empresa intimada, 

dias úteis, contados deste, querendo, interponha recurso, estando os 
autos franqueados aos interessados no Departamento de Licitações, 
situada na Av. Paraguassú, 2017, Imbé/RS, das 08:00 às 11:30 horas e 
das 13:30 às 18:00 horas. Cópia das Atas e do mapa comparativo de 
preços poderá ser solicitado para o e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br, 
ou obtidas no site www.imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 05 de Outubro de 2018. 
  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Publicado por: 
Cristiano Conceição da Silva 

Código Identificador:741BF0B0 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N.º 31/2018- SMA, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

DETERMINA A REALIZAÇÃO DE 
SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA. 

  
JOÃO EDÉCIO GRAEF, Prefeito Municipal de Independência, 
no uso de suas atribuições legais, diante dos fatos relatados no Oficio 
nº115/18 da Delegacia de Polícia, de 03 de setembro de 2018 e 
Boletim de Ocorrência nº502/18, de 30 de agosto de 2018, e nos 
termos do art. 158 da Lei Municipal nº 1.700/05 do Regime Jurídico, 
designa os servidores Airton Schultz, Técnico Agrícola 
Matrícula:1016; Cristiana Alice Schoninger, Auxiliar de Escriturário 
Matrícula: 1570 e Marina Andreia Traesel, Nutricionista, Matricula: 
1091, nomeados pela Portaria n.º 23, de 03 de fevereiro de 2017, sob 
presidência do primeiro, para realizarem SINDICÂNCIA 
INVESTIGATÓRIA, para apurar os fatos relatados nos documentos 
acima citados. Fica estabelecido o prazo de 30 dias para a 
apresentação do relatório. Segue anexo, cópia dos documentos para 
apuração do relatado. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
INDEPENDÊNCIA, EM 04 DE OUTUBRO DE 2018. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 
  
CÁTIA LIMA MACHADO 
Secretária de Administração 
  
Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

Publicado por:
Gislaine Tavares

Código Identificador:2455EE37

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N.º 32/2018- SMA, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
DETERMINA A REALIZAÇÃO DE 
SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA. 

  
JOÃO EDÉCIO GRAEF, Prefeito Municipal de Independência, 
no uso de suas atribuições legais, diante dos fatos relatados no 
memorando 223/2018 da Secretaria de Saúde, e nos termos do art. 158 
da Lei Municipal nº 1.700/05 do Regime Jurídico, designa os 
servidores Airton Schultz, Técnico Agrícola Matrícula:1016; Cristiana 
Alice Schoninger, Auxiliar de Escriturário Matrícula: 1570 e Marina 
Andreia Traesel, Nutricionista, Matricula: 1091, nomeados pela 
Portaria n.º 23, de 03 de fevereiro de 2017, sob presidência do 
primeiro, para realizarem SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA,
para apurar os fatos relatados no documento acima citado. Fica 
estabelecido o prazo de 30 dias para a apresentação do relatório. 
Segue anexo, cópia dos documentos para apuração do relatado. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
INDEPENDÊNCIA, EM 04 DE OUTUBRO DE 2018. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 
  
CÁTIA LIMA MACHADO 
Secretária de Administração 
  
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.  

Publicado por:
Gislaine Tavares

Código Identificador:5286C17A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 100, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018. 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI055-2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 10h00m do dia 19 de 
outubro de 2018, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 
- Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas 
relativas ao Pregão Presencial PMI055-2018, tipo menor preço, 
cotação por item, cujo objeto é: Contratação de Arbitragem para o 
Campeonato Municipal de Futebol de Campo categoria veteranos, 
edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as edição 2018, com estimativa de 24 partidas, para atender as 
necessidades da Secretaria da educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Os interessados poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 05 de outubro de 2018.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:D75B7268


